
SLAVNOST SLABIKÁŘE 
 

V úterý 26. 11. 2019 se v první třídě dubické školy sešlo mnoho rodinných příslušníků 

letošních prvňáčků, aby jim drželi pěsti při získávání klíče od truhlice Moudrosti. 

Na děti ve třídě čekal skřítek Vítek s dopisem, ve kterém děti vychválil za to, jaké dělají 

pokroky a co už se všechno za ty necelé tři měsíce, kdy je tajně pozoruje, naučily.   

Děti svým blízkým předvedly, že už si umějí poradit s nelehkou slovní úlohou z matematiky, 

kterou zvládly nejen vytvořit, ale také vypočítat.  Při mnohých písničkách, básničkách i hrách se 

nejdříve pěkně protáhly, například když jim paní učitelka nalepila příklady na tvářičky a ony 

hledaly kamaráda se správným výsledkem. Bavilo je i počítání cestujících v autobuse či uhodnout 

číslo, které si někdo myslí.  

Děti také dokázaly mnohá slova zacvičit na koberci a napsat prstovou abecedou.  

Po dostatečném uvolnění rukou se dětem povedla i písmenka v písankách a všechny děti 

přečetly několik slov z tabule. 

Jak tak písničky svolávaly děti do kruhu a básničky je zase přiváděly na jejich místa, dvě 

hodinky rychle uplynuly a bylo na zhodnocení paní ředitelky, paní zástupkyně a všech rodičů, 

babiček a dědečků, zda si děti klíč od truhlice Moudrosti zaslouží. Všichni rádcové, kteří těm 

dvěma hodinám pilné práce dětí přihlíželi souhlasili a tak paní učitelka Jana Sácelová dětem předala 

symbolický perníkový klíč a paní ředitelka Ivana Křízková děti potěšila pamětním listem. Potom 

všechny děti společně truhlici otevřely. Bylo krásné vidět ten úžas nad Slabikáři, které truhlice 

ukrývala. V truhle ještě na děti čekalo krásné dřevěné ořezávátko a magnetek ptáčka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přejme dětem, ať jim úžas nad jejich první knihou ještě chvíli vydrží, ať se na ni vždy těší a 

ať brzy odemykají další krásné knihy, které na ně čekají. 

       Mgr. Jana Skácelová 

 


